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PÅVERKA KOMMISSIONENS NYA HÄLSOSTRATEGI 
Kommissionen håller för tillfället på att utarbeta en ny europeisk strategi för folkhälsofrågor. 
Strategin planerar att spänna över andra områden än bara hälsa och kommer att se till hälsofrågor 
inom flera olika politikområden. Målsättningen är att sätta klara mål med hälsoarbetet i unionen 
samt att presentera implementeringsmekanismer för att nå dessa mål. Det finns nu möjlighet att 
kommentera innehållet och inriktningen i EU:s kommande hälsostrategi via ett 
diskussionsdokument som har publicerats på kommissionens hemsida. Konsultationen är öppen 
fram till den 12 februari 2007 för intressenter såsom organisationer och förvaltningar. De svar som 
kommer in till kommissionen på konsultationen kommer att inkluderas i den slutgiltiga strategin. 
Kommissionens hemsida för strategin: 
http://ec.europa.eu/health/ph_overview/strategy/health_strategy_en.htm  
 
 
NYA REGLER FÖR EU:S  REGIONALA FINANSIERING 
Nu när det nya programmet för den regionala finansieringen börjar med start från januari 2007 har 
Kommissionen beslutat om nya regler för hur pengarna ska anslås. Under den nya perioden som 
sträcker sig fram till 2013 kommer de nuvarande nio regleringarna slås ihop till en och samma och 
medlemsländerna kommer att kunna påverka mer hur pengarna ska fördelas samt kontrollera att 
pengarna spenderas rätt. Medlemsländerna kommer också att behöva vara mer öppna och 
publicera vilka som tar del av pengarna. Kommissionären för regionalpolitik, Danuta Hübner, 
hoppas att "detta åtagande för en ökad transparens kommer att leda till en förbättring av kvalitén 
av programmen som arbetats fram för EU-finansiering". En annan nyhet är att länder måste öka 
sin finansiering till projekt kopplade till Lissabonstrategin, vad som nu kan ses är en stor ökning av 
pengar riktade mot innovativa projekt. Kommissionären menar även att de nya medlemsländerna 

 

eu-länken 
Stockholmregionens Europakommitté 
Nr. 22 (2 december – 15 december) 
2006 



 2

absorberar finansieringen nästan fullt ut, det finns fortfarande tid kvar innan årsskiftet för länder 
att spendera tilldelade pengar. 
 
 
EU-STRATEGI PÅ GÅNG FÖR ATT MOTVERKA MENTAL OHÄLSA 
Någon gång i livet drabbas en av fyra européer av problem med den mentala hälsan, det gör 
frågan till en av de största utmaningarna för EU inom folkhälsa. Även de ekonomiska kostnaderna 
är betydande då de representerar 3,4 procent av EU:s sammanlagda BNP. Tisdagen den 5 
december kom den sammanfattande rapporten från Kommissionen som bygger på grönboken 
"Improving the Mental Health of the Population: Towards a Strategy on Mental Health for the EU", 
ett diskussionsunderlag som publicerades i september 2005. Då satte grönboken igång en stor 
debatt bland de intressenter som deltog i konsultationen och nu kommer alltså resultaten. I 
rapporten betonas vikten av att EU har en strategi för mental hälsa och att den tas i beaktande när 
EU sätter upp strategiska mål för välfärd, solidaritet, social rättvisa och livskvalitet för EU:s 
medborgare. I rapporten framkommer också att de tillfrågade välkomnar grönboken och att en 
majoritet står bakom utvecklingen av en bred EU-strategi för mental hälsa. De ger även rådet att 
fokusera på preventiva åtgärder för att motverka mental ohälsa, så väl som på att förbättra 
situationen för dem som redan har mentala problem genom att försöka reducera stigmatisering och 
diskriminering. Nästa steg bli nu att Kommissionen någon gång under våren 2007 kommer anta ett 
meddelande som utmålar EU:s strategi för mental hälsa. 
 
 
KOMMISSIONEN VILL ÖKA EU:S KONKURRENSKRAFT 
I 2006 års rapport från Kommissionen om konkurrenskraft som antogs den 1 december 
presenteras flera åtgärder för att ytterligare öka tillväxt och produktivitet i EU. I rapporten 
fokuseras på flera specifika nyckelområden för att öka EU:s möjligheter att konkurrera med resten 
av världen och för att uppnå Lissabonmålen om att vara den ledande kunskapsbaserade ekonomin 
år 2010. För att uppnå detta betonas bland annat vikten av ytterligare liberaliseringar av 
energisektorn, ett ökat stöd för innovation, speciellt genom att underlätta åtkomsten av riskkapital, 
samt främjande av uppkomsten av ledande marknader som har möjligheter att lyckas i en allt mer 
globaliserad ekonomi. Andra punkter är förbättringar av företagarmiljön genom att minska 
företagens administrativa kostnader med 25 %, underlättande av nyetableringar för företag, där 
målet är att entreprenörer från och med år 2007 ska kunna starta ett företag inom sju dagar, samt 
ett ökat fokus på forskning och utveckling inom högtillväxtindustrier där EU är fortsatt 
konkurrenskraftigt, exempelvis inom farma, kemikalier och ICT (informations- och 
kommunikationsteknologi). 
Läs rapporten: 
http://ec.europa.eu/enterprise/enterprise_policy/competitiveness/doc/com_2006_697.pdf   
 
 
REACH I HAMN 
Kommissionens förslag på ny kemikalielag från år 2003 har nu slutligen godkänts av 
Europaparlamentet den 13 december, det efter att Kommissionen, Rådet och Parlamentet nådde en 
kompromiss av förslaget i slutet på november. REACH (Registration, Evaluation and Authorisation 
of Chemicals) innebär att kemikalier som produceras och importeras i mer än ett ton per år och 
företag måste registreras. Det rör sig om ca 30 000 existerande kemikalier som lanserades på 
marknaden före 1981, varav 3000 anses vara särskilt farliga. Centralt i REACH är borttagandet av 
de farligaste substanserna mot säkrare alternativ om ett sådant finns till ett rimligt pris. Om inte 
måste företag utarbeta en plan som beskriver och motiverar att de inte går att ersätta dem med 
mindre farliga alternativ eller att de kommer att ersättas i ett senare skede. Kommissionären för 
näringsliv och industri Günther Verheugen och miljökommissionären Stavros Dimas välkomnade 
parlamentets röstning samtidigt som de betonade svårigheten att nå en balans mellan att skydda 
hälsa och miljö och garantera industrins intressen, speciellt de för små- och medelstora företag. Nu 
väntas en formell omröstning av EU:s miljöministrar den 18 december innan lagen kan träda i kraft 
i juni 2007. Antagandet av lagen innebär också att en kemikaliemyndighet kommer att öppnas 
år 2008 med sin bas i Helsingfors. 
 
 
AVFALLSDIREKTIVET PÅ GÅNG 
I snitt lämnar varje EU-medborgare efter sig 500 kilo sopor per år. Det är för mycket anser 
parlamentets utskott för miljöfrågor som föreslår att mängden inte bör öka mer efter år 2012. 
Utskottet behandlade det aktuella förslaget till avfallsdirektiv, i slutet av november. 140 (av 600 
föreslagna) ändringar på kommissionens ursprungliga lagtext antogs. Utskottet håller med 
kommissionen om att sopor skall rankas efter hur stor miljöpåverkan de har men poängterar att 
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man måste skilja sopor och biprodukter från varandra. På biprodukter kan återanvändas vill 
parlamentsutskottet att kommissionen skall utforma riktlinjer för det. Ärendet kommer i februari 
att behandlas i hela kammaren. 
 
 
MER FOKUS PÅ EUROPEISK GRANNSKAPSPOLITIK 
Den 4 december presenterade kommissionen resultaten av den handlingsplan för den europeiska 
grannskapspolitiken (ENP) som lanserades år 2005. I den föreslår kommissionen bland annat ett 
ökat samarbete inom handel med EU:s grannländer, enklare visumregler och ett ökat samarbete 
inom vissa nyckelsektorer som energi, transport, miljö, migration och folkhälsa. Kommissionens 
strategi återspeglar även det tyska ordförandeskapets prioriteringar för energi- och klimatfrågor. 
EU:s kommissionär för externa relationer kommenterade med att det tyska ordförandeskapet 
ämnar att göra ENP till en huvudfråga, hon tillade också att medan det tyska ordförandeskapet vill 
fokusera på de östra grannländerna kommer det nästkommande portugisiska ordförandeskapet att 
vända blicken mer söderut, vilket kommer balansera EU:s relationer med de två 
grannlandsregionerna inom ENP. ENP:s strategi har dock mötts av en viss kritik av bland annat 
Ukrainas ambassadör till EU som menar att ENP inte bör vända sig till Ukraina då det är ett 
alternativ till utvidgningspolitiken och därför motsäger Ukrainas aspirationer att bli EU-medlem. 
Den europeiska grannskapspolitiken (ENP) lanserades år 2004 och inkluderar följande grannländer 
mot öster och söder: Armenien, Azerbajdjan, Vitryssland, Georgien, Moldavien, Ukraina, Algeriet, 
Egypten, Jordanien, Israel, Libanon, Libyen, Marocko, Syrien, Tunisien och Palestina.  
Läs mer: http://www.euractiv.com/en/trade/commission-seeks-closer-ties-neighbours/article-
160238   
 
 
PARLAMENTET STÖDER HANDLINGSPLAN FÖR FUNKTIONSHINDRADE I EU 2006–2007 
Parlamentet har behandlat handlingsplanen för funktionshindrade i EU. Ledamöterna välkomnar 
den ökade tendensen att avskaffa olika former av diskriminering som personer med 
funktionshinder möter när de utnyttjar olika transporter. De uppmanar kommissionen att utöka 
lagstiftningen vad gäller rättigheter för funktionshindrade inte bara för flygresor. Ledamöterna 
välkomnar kommissionens arbete för att skapa bättre tillgång till informations- och 
kommunikationsteknik eftersom det effektivt kan bidra till att minska arbetslösheten bland 
personer med funktionshinder.  För att uppmuntra integreringen av funktionshindrade personer i 
utbildning bör kommissionen arbeta tillsammans med medlemsstaterna, anser ledamöterna. 
Ledamöterna framhåller att informationskampanjer behövs för att garantera att arbetsgivarna har 
en fördomsfri syn på anställning av funktionshindrade personer. Europaparlamentet uppmanar 
slutligen kommissionen att, efter att ha genomfört en lämplig övervakning, en gång vartannat år 
utarbeta och offentliggöra en framstegsrapport om den politik och de bästa metoder som de 
enskilda medlemsstaterna i EU genomfört inom olika sektorer till förmån för personer med 
funktionshinder.  
Kommissionens text: http://eur-
lex.europa.eu/LexUriServ/site/sv/com/2005/com2005_0604sv01.pdf 
 
 
MER STATLIGT STÖD TILLÅTS FÖR SMF 
En ny bestämmelse som antogs av Kommissionen den 12 december dubblerar nivån av statligt 
stöd som små- och medelstora företag kan erhålla utan att bryta mot EU:s regler. Enligt nuvarande 
minimiregler måste ett medlemsland få stödet godkänt av kommissionen om det överstiger det 
utsatta taket på 100,000 euros under en treårsperiod, detta för att inte störa konkurrensen. Den 
nya bestämmelsen kommer att underlätta utvecklingen av små- och medelstora företag, som idag 
står för ca 70% av EU:s BNP. Den nya lagen är ett led i en vidare reform av statsstöd, the State 
Aid Action Plan som lanserades 2005. Den femåriga planen syftar till att förenkla regler för 
statsstöd, detta för att minska byråkratin men också för att minska summan av stöden samt för att 
bättre rikta stöd mot åtgärder som stimulerar tillväxt och jobb enligt Lissabonmålen. 
 
 
KOMMISSIONEN: SATSA MER PÅ ERASMUS 
Under ett tal som utgjorde startpunkten för firandet av 20-årsdagen för det europeiska 
studentutbytesprogrammet Erasmus i Bryssel sa Kommissionens ordförande José Manuel Barroso 
att man kan se Erasmus som en moderniserande drivkraft för det europeiska högskolesystemet 
vars roll ytterligare bör förstärkas. Samtidigt visar siffror att Erasmus-stipendiet är alldeles för lågt 
för att många studenter från mindre gynnsamma ekonomiska bakgrunder ska kunna delta i 
programmet. Under samma invigningstal betonade Jan Figel, EU-kommissionären för utbildning, att 
Kommissionen nu uppmanar EU:s medlemsländer att öka sitt stöd för Erasmus genom att öppna 
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upp programmet för ännu fler studenter, speciellt för dem från mindre gynnsamma 
hemmaförhållanden. Från EU:s sida förväntar han sig en ökning av finansieringen från dagens 35 
euro per vecka till 55 euro under nästkommande år. Erasmusprogrammet startade år 1987 med 
endast 3 244 deltagande studenter. År 2005 studerade 144 000 studenteter genom 
Erasmusprogrammet, nästan 1 procent av Europas totala studentpopulation. 
Läs kommissionens pressmeddelande här: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/06/1698&format=HTML&aged=0&lan
guage=EN&guiLanguage=en  
 
 
RÅD OM HÅLLBARHET INOM HÄLSOVÅRD 
En rapport som presenterar rekommendationer för regeringar hur de ska investera 
skattebetalarnas pengar på ett mer effektivt sätt för att förbättra kvaliteten på hälsovården samt 
att försäkra en hållbar finansiell av systemet, håller på att skrivas fram. Rapporten kallas Financing 
Sustainable Health Care in Europe och skrivs av ett flertal Europeiska intresseorganisationer. 
Målsättningen med rapporten är att presentera specifika rekommendationer för varje medlemsstat 
i EU och att få hälsosystemet att förbättras i unionen. Bland de utmaningar som rapporten tar upp 
är att produktiviteten går ner och det är svårt att få grepp om vad resultaten är av de investeringar 
som görs. Den 7 december presenterades några initiala rekommendationer, bland annat vill 
författarna till rapporten öka konkurrensen, ge konsumenterna och producenterna incitament att 
konsumera och producera effektivt, ge ökad information till patienterna, satsa på innovation för att 
effektivisera. Rapporten kommer att presenteras under konferensen Sustainable healthcare 
financing: new approaches for new outcomes i Helsinfors i februari 2007.  
Information om konferensen: http://www.sustainhealthcare.org/  
 
 
EUROPEISKA FÖRETAG OPTIMISTISKA OM FRAMTID 
År 2007 ser ljusare ut för en majoritet av de europeiska företagen, vars självförtroende har ökat 
efter detta års ekonomiska tillväxt som varit högre än förväntat, det visar en årlig undersökning 
gjord av Association of European Chambers of Commerce and Industry (EUROCHAMBERS) som 
offentliggjordes måndagen den 4 december. I undersökningen, där 78 000 företag från 133 
regioner i 27 europeiska länder medverkade, framkommer bland annat att de europeiska företagen 
tror att både export och inrikes försäljning kommer öka under 2007 och därmed öka både 
omsättningen samt tron på investeringar och anställningsmöjligheter. Förväntningarna på 
jobbskapande är också fördubblade jämfört med resultaten för år 2006. Resultaten visar dock på 
variation mellan de olika länderna där Danmark, vars flexicurity-modell har skapat en rad nya jobb, 
visar på den största optimismen, följt av Sverige, Lettland, Slovenien och Bulgarien. Mest 
pessimistiska är företagen i Ungern, Slovakien, Polen och Grekland. 
Läs rapporten från Eurochambers här: 
http://eurochambres.eu/PDF/pdf_ees2007/EES2007complete.pdf  
 
 
EU ABC 
På vilket sätt påverkas kommuner och landsting av EU? Den frågan försöker Sveriges Kommuner 
och Landsting svara på i en ny skrift som heter ”EU-ABC för kommuner, landsting och regioner”.  
Man menar i skriften att ungefär 60 procent av det som behandlas av fullmäktigeförsamlingar runt 
om i Sverige direkt eller indirekt påverkas av EU. Exempel på områden är kommunens 
avfallshantering, landstingets arbete med folkhälsa eller upphandling av den regionala 
busstrafiken. Det är inte bara i projekt som den lokala och regionala nivån påverkas av EU, utan 
andra frågor som miljö, konkurrens eller regionalpolitik och där den lokala och regionala nivån har 
ansvaret för att verkställa beslut som fattats av Europaparlamentet och ministerrådet. Tanken med 
skriften är att de som arbetar med kommunal och regional verksamhet lätt ska få en överblick över 
de EU-frågor som har störst betydelse för den lokala och regionala nivån i Sverige. Skriften tar upp 
ett 30-tal olika politikområden, där det beskrivs hur kommuner, landsting och regioner påverkas. 
Varje kapitel innehåller dessutom praktiska länkar för mer information. 
Länk: http://www.skl.se/artikel.asp?C=5595&A=40555  
 
 
DEBATTSEMINARIUM MED MARGOT WALLSTRÖM OCH CECILIA MALMSTRÖM, 
STOCKHOLM 
Datum & tid: 18 december 2006, kl 13:00 till 17:00  
Plats: Södra Teatern, Mosebacke Torg 
Arrangör: Kommittén för EU-debatt 
Telefon: 08-405 10 00 
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Kontaktperson: Maria Ermanno-Fäldner 
Telefon: 08-405 29 11 
E-post adress: anmalan@eu-debatt.nu 
Länk: http://www.eu-debatt.nu/extra/news/?module_instance=2&id=4096&nav_id=2  
 
 
ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
MÖTEN MELLAN VÄNORTER 
Program: Europe for citizens 
Område: Medborgarutbyte mellan vänorter 
Målsättning: Att föra samman medborgare från vänorter för att bygga starka partnerskap, jobba 
med frågor för europeisk integration, fostra ömsesidig förståelse, aktivt deltagande av 
medborgarna på den lokala nivån, uppmuntra medborgare att bli mer involverade på en europeisk 
nivå. 
Finansierade projekt: möten måste organiseras inom redan existerade eller planerade 
vänortsavtal och minst två medlemsländer måste delta, med minst 10 deltagare per kommun om 
bilaterala möten, annars minst 5. Möten får pågå max 21 dagar. 
Sista ansökningsdag: 10 januari, 1 april, 1 juni 2007. 
Mer information: http://eacea.ec.europa.eu/static/en/citizenship/index.htm  
 
 


